Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2023/SES

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) N° SES-PRO-2022-18947

PREGÃO: Nº 091/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS PARA
ATENDER PACIENTES INICIAIS E DE CONTINUIDADE DE DEMANDA JUDICIAL”.

EMPRESA: L FERREIRA DA COSTA DIST. DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 35.250.918/0001-73

ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO SILVIO BARBIERI, N° 1.099, PINHEIRINHO, FRANCISCO BELTRÃO/PR - CEP: 85.603-000

REPRESENTANTE: LUCAS FERREIRA DA COSTA

CPF: 033.272.849-89 RG: 7.819.369-7

E-MAIL: Licitacao3lferreira@gmail.com

EMPRESA: NUNESFARMA DIST. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 75.014.167/0001-00

ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE GOLÇALVES, Nº 2.265, CURITIBA/PR

REPRESENTANTE: PAULO ANDREI BARAUS

CPF: 033.119.049-40 RG: 8.083.895-6 SSP/PR

E-MAIL: nunesfarma@nunesfarma.com.br

EMPRESA: NUTRICENTER DIST. DE PROD. NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 06.372.763/0001-40

ENDEREÇO: AV. DAS FLORES, N° 334, JARDIM CUIABÁ, CUIABÁ/MT - CEP: 78043-172.

REPRESENTANTE: AYRTON PEREIRA DIAS

CPF: 059.535.091-70 RG: 2462670-8 SSP/MT

E-MAIL: nutricentercba@gmail.com

EMPRESA: NUTRILIFE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELLI - ME

CNPJ: 26.574.769/0001-07

ENDEREÇO: Av. BRASIL, N° 104, CIDADE ALTA, CUIABÁ/MT

REPRESENTANTE: RICARDO GUIO SEGUNDO

CPF: 040.318.051.10 RG: 4297037 SPTC GO

E-MAIL: licitacao@grupoguio.com.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01

DIETA ENTERAL NORMOCALORICA
POLIMERICA - SISTEMA
FECHADO.FRASCOS COM NO
MÍNIMO 500 ML. ACONDICIONADOS
EM EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM O NOME DO
RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE. FRASCO.

DANONE FRASCO 2.090 NUTRICENTER 40,40 84.436,00

03

DIETA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, ASPECTO FÍSICO
LÍQUIDO, HIPERCALÓRICA (MÍNIMO
DE 1,5 KCAL/ML), HIPERPROTEICA,
BAIXA OSMOLARIDADE,
PRESENÇA DE TCM, PRESENÇA
DE FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE,
GLÚTEN, COLESTEROL E
LACTOSE. INDICADO PARA
MANUTENÇÃO E/OU
RECUPERAÇÃO DO ESTADO
NUTRICIONAL, DESNUTRIÇÃO,
GERIATRIA, NECESSIDADES
CALÓRICAS E PROTÉICAS
ELEVADAS, CAQUEXIA,
RESTRIÇÃO HÍDRICA, ACV, PRÉ E
PÓS OPERATÓRIO. DISTRIBUIÇÃO
CALÓRICA: ACIMA DE 15%
PROTEÍNA, ACIMA DE 40%
CARBOIDRATOS. EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO
DE VALIDADE SUPERIOR A 06
(SEIS) MESES, PESO. O PRODUTO
DEVE TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.
LITRO

NESTLÉ LITRO 468 NUTRILIFE
PRODUTOS 34,00 15.912,00

05

DIETA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, COM PROTEÍNAS DE
SORO DO LEITE E/OU CASEÍNA
E/OU PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJA. DENSIDADE CALÓRICA A
PARTIR DE 1,0 KCAL/ML. FONTE DE
VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO
DE LACTOSE E GLÚTEN. INDICADA
PARA ATENDER CRIANÇAS A
PARTIR DE 1 ANO DE VIDA. PARA
USO ENTERAL OU ORAL. ASPECTO
FÍSICO, PÓ. EMBALAGEM, LATA.
QUILOGRAMA.

NESTLÉ KG 106 NUTRILIFE
PRODUTOS 129,55 13.732,30

06

ALIMENTO PARA LACTENTES E
CRIANÇAS, COMPOSTO DE
MALTODEXTRINA E AMIDO DE
BATATA, HIDROLISADA DE SORO
DE LEITE, TRIGLICERÍDEO DE
CADEIA MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS,
GORDURA LÁCTEA, ÓLEO DE
PEIXE, VITAMINAS E SAIS
MINERAIS, LECITINA DE SOJA,
TAURINA E L CARNITINA, BAIXA
OSMOLARIDADE (217MOL/110ML)
COM LC-PUFAS (GLA E DHA). LATA

DANONE LATA 94 NUTRICENTER 85,12 8.001,28

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1153a5b5

DE 400 GRAMAS. LATA.

07

DIETA ESPECIALIZADA,
POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, PARA PACIENTES
COM DOENÇA DE CROHN. PARA
USO ORAL OU ENTERAL,
NORMOCALÓRICA (1.0 KCAL/ML),
DE 13 A 14% DE PROTEÍNA (100%
CASEINATO), DE 42 A 44%
CARBOIDRATO E 40 A 42% DE
LIPÍDIOS. ISENTO DE LACTOSE E
GLÚTEN. ASPECTO FÍSICO PÓ.
APLICAÇÃO EM PACIENTE COM
DOENÇA DE CROHN. EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO
DE VALIDADE SUPERIOR A 06
(SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO,
NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
QUILOGRAMA.

HEXAGON
NUTRITION KG 518

NUNESFARMA
DIST. DE
PROD

500,00 259.000,00

08

MISTURA PARA PREPARO DE
PAPINHA NÃO ALERGÊNICA À
BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES
PARA COMPLEMENTAÇÃO DA
DIETA PARA LACTENTES E
CRIANÇAS COM DIETAS DE
RESTRIÇÃO DE PROTEÍNA DO
LEITE DE VACA.

DANONE KG 106 NUTRICENTER 524,70 55.618,20

09

SUPLEMENTO ALIMENTAR,
NUTRICIONALMENTE COMPLETO,
HIPERCALÓRICO, INDICADO PARA
CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, PARA
USO ORAL, PRONTO PARA BEBER,
DENSIDADE CALÓRICA 1,5
KCAL/ML, ISENTA DE LACTOSE E
GLÚTEN. SABORES DIVERSOS.
EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS)
MESES, PESO LÍQUIDO E NÚMERO
DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ
TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA
SAÚDE. LITRO.

DANONE LITRO 188 NUTRICENTER 63,40 11.919,20

10

ALIMENTO NUTRICIONALMENTE
COMPLETO, COM EXCLUSIVO
SISTEMA DE CARBOIDRATOS,
UTILIZADO PARA CONTROLE
GLICÊMICO E METABÓLICO.
INDICADO PARA PACIENTES
PORTADORES DE DIABETES TIPO
1 E 2 E INTOLERÂNCIA A GLICOSE.
DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA:
CARBOIDRATOS 47%, PROTEÍNA
20% E LIPÍDIOS 33%. SABOR:
BAUNILHA. EMBALAGEM ORIGINAL HEXAGON LATA 610

L FERREIRA
DA COSTA 72,78 44.395,80

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1153a5b5

DO FABRICANTE, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO
DE VALIDADE SUPERIOR A
06(SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO E
NÚMERO DO LOTE. O PRODUTO
DEVERÁ TER REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
400G.

NUTRITION DIST MED

TOTAL                          493.014,78

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2023/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1153a5b5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1153a5b5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:11:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial